labrum quæ omnia & in lege conscripta sunt. Etenim nihil amplius neque ministeriorum aliquorum ineffabilem agitur/ neq; intra illa epulatio ministratur. Hæc enim quæ prædicta sunt habent totius populi testimonium manifestum rationemq; gestorum. Licet enim sint tribus quattuor sacerdotum & harum tribuū singulæ habeant hominum plusquam quinque milia/ sit tamen obseruatio particu/ lariter per dies certos/ & his transactis alii succedentes ad sacrificia ueniant/ & congregati in templū mediante die præcedentibus clauis templi & ad numerum omnia uasa percipiunt nullaque ad cibū aut potum attineat in templo delata. Talia namq; etiam ad altaria offerre prohibitum est/ præter illa quæ ad sacrificia præparantur. Quod ergo Appionem esse dicimus nisi nihil horum examinantem uerba incredula protulisse. Sed turpe est/ historię enim ueram notitiam se proferre grammaticus nō promissit. Et sciens templi nostri pietatem hanc quidem prætermisit. Homini autem græci compræ hensionem finxit/ & pabulum ineffabile & ciborum opulentissimam claritatem. Et per uios ingrediē tes ubi nec nobilissimos iudæorum licet intrare nisi fuerint sacerdotes. Hæc ergo pessima est impie// tas atq; mendacium spontaneum ad eorum seductionem/ qui noluerūt discutere ueritatem. Per ea si quidem mala & ineffabilia quæ prædicta sunt nobis detrahere tentauerit. Rursusque tanquam piis simus dedit adiucens fabulæ inna facta. At enim illum retulisse dum bellum iudæi contra iudæos haberent. Longo quodam tempore in aliqua ciuitate iudæorum qui ea apollinem colebat uenisset ad iudæos/ cuius hominis nomen dicitur Zabidon. Deinde quis enim promississet traditurum se eis Apollinem deum Dorientium uenturumque illum ad nostrum templum. Si omnes ascenderent & credidissent omnem multitudinem iudæorum. Zabidon uero fuisse quoddam machinamētū ligneū. Et circumposuisse sibi/ & in eo tres ordines infixisse lucernarum/ & ita ambulasse ut procul stantibus appareret quasi stella per terram iter agens. Porro iudæos inopinabili uisione obstupuisse/ & longe constitutos tenuisse silentium. Zabidon uero multa quiete ad templum uenisse & anticum detraxisse alini caput. Sic enim urbane conscribit/ & rufus Doram uelociter aduenisse. Igitur & nos dicere possumus/ quia alinum hoc est semetipsum Appion grauat & facit stultitia simul & mendaciis oneratum. Loca namque quæ nō sunt conscribit/ & ciuitates nesciēs transfert. Idumea enim prouinciæ nō stræ cōfinis & posita iuxta Gazam & nulla ciuitas huius Dora nūcupatur. In Phœnice uero iuxta montē Carmelū Dora ciuitas appellat in nullo cōcordans appionis oblocutiōibus. Quattuor enim dierū itinere procul est a iudæa. Cur itaq; rursus accusat eo q; nō habeamus cōmunes cum aliis deos si sic facile credidere patres nostri ad se uenturum apollinem & cum stellis eū ambulare super terram putauerit. Lucernam enim primo nunquam uidere. Qui licet & tantam & talia concelebrant candelabra. Sed nec aliquis ei ambulanti per prouinciam ex tātis milibus obuiauit. Desolatos etiam uiros custodibus comperit/ & hoc tempore prælii. Cætera iam relinquo. Ianuæ uero templi altitudine quidam erant cubitorum sexaginta/ latitudine uero uiginti. omnes deauratæ & pene auro puro cōfectæ. Has clauderant non minus quam uiri ducenti diebus singulis/ & relinquere eas apertas nefandis/ sumum nimis erat. Facile eas lucernifer ille aperuisse creditur/ qui solus etiam habuisse alini caput æstimabatur. quapropter dubiam est utrū hoc caput Zabidon denuo reuocauit. An certe sumens appion introduxit in templum ut Antiochus inueniret. Vnde in secundo Appioni aliquam mentiendi daret occasionem & conscribendum banirantium per deum factorem coeli & terræ & maris nulli iudæos facturos alienigenæ & maxime Græcis. Oportebat autem mentientem absolute dicere nulli facturos alienigenæ & magis Aegyptiis. Sic etenim ab initio poterant eius figmenta de iureiurando congruere ab Aegyptiis utiq; non propter malignitatē suā/ sed ppter calamitates expulsi sūt. A Græcis autem plus locis quam studiis sumus adiuncti/ ita ut nullæ inter nos & illos inimicitia; zelotypia; esse noscuntur. E diuerso namq; multos eorum ad nostras leges contigit accessisse/ quorum quidam permansere/ quidam uero perdurare non ferentes denno recessere. Hoc tamen iusiurandū nunquam se quisquam audisse meminit apud nos habitum/ sed solus Appion ut uideretur audiuit. Ipse atiq; compositit nimis/ igitur hæc maxima compositio etiam in futuro dicenda Appionis admiratione dignissima est. Quarum rerum hoc affirmat indicium/ quia neque legibus iustis utamur/ nec deū colamus ut conuenit/ & diuersis gentibus seruiamus/ & calamitates quasdam circa ciuitatem sustineamus cū utique principalis ciuitas Romanorum sit/ cuius ciues soli ab initio regnare atq; nos seruire conseruauerunt. Quis etenim ab horum magnanimitate se ualeret abstinere? Nullus etenim aliorum potest dicere sermonem quem Appion locutus est/ quando paucis contigit in principatū continue præsidere/ & non rursus aliis facta mutatione seruire. Plurimæ namque gentes aliis obedire coactæ sunt. Soli autem Aegyptii eo q; refugiant sicut aiunt in eorum prouincia dii atq; saluentur migrantes in effigies bestiarum. Honorem præcipuum inuenerunt ut nulli famularentur horum qui Asiam Europamq; tenuere. Qui scilicet unam diē ex æuo totius sæculi non habuere libertatem/ neq; apud indigenas dominos neq; apud externos. Nam quæadmodū eis usi sunt p se/ nō semel solūmodo sed frequēter uastitates urbes/ tēpla uertentes amputatos apud eos interficientes deos impropetare nō studeo. Nō enim conuenit

conuenit stultitiā nos indocti appionis imitari/qui neq. calus atheniensium neq. Lacedæmoniorum animo suo concepit. Quorum aliosquidem fortissimos/ quorū summi diuersis uitæ sunt calamitati bus fauciati. Dimitto dirutam atheniensium arcem. templum Ephelinum & Delphos/ aliq. multa pro quibus intulit/ sed potius inferētibz impropria. Nouus autem accusator nostrorum appion in uentus est/ malorum suorum apud ægyptum gestorum prorsus oblitus. Sed Sesostris eum quem re fert fabula regem fuisse ægypti. ut creditur excæcauit. Veruntamē possumus & nos dicere nostros reges dauid & Solomonem/ qui multas subdidere gentes. Sed de his modo superfedendum est. quæ uero cunctis nota sunt/ appion modis omnibus ignorauit/ quoniam persis & post illos principibus aliæ macedonibus/ ægypti quidem seruire nihil differentes a famulis. Nos autem liberi cōsistentes etiam ciuitatum in circuitu positarum tenuimus principatum annis uiginti & centum usq. ad Pō/ peium magnum/ & dum uniuersi sunt expugnati a Romanis principibus omnium soli propter fi dem suam maiores nostri auxiliatores & amici fuere. Sed quæritur quia uiros mirabiles nō præbui mus uel ut quorundam artium inuētores/ & inter hos enumerat Socratem & Zenonem Cleantem & aliquos huiusmodi. Deinde quod potius est mirandum semetipsum his adiecit/ & beatificat alexandriam quia ciuem talem habere meruit/ quod rite facit. Oportebat enim ut ipse sui testis existeret/ qui aliis omnibus sic importunus & callidus esse uidebatur. & uita uerbos corruptus. Quapro pter recte quilibet Alexandria condolebit. si super isto aliquid magni sapuerit. De uiris autem qui fuere apud nos titulo nullo laudis inferiores sciunt qui uoluerint nostræ antiquitatis libris incumbere. Reliqua uero quæ in accusatione conscripta sunt dignum erat forte sine satisfactione relinquere/ ut ipse sui potius & aliorum ægyptiorum accusator extaret. Quæritur enim eo q. animalia confusa sacrificamus/ & nō uestamur carnibus suillis/ sed & circūcisionem genitalium uehementē irridet. De nostrorum quidem animalium peremptione communiō nobis est cum aliis hominibus uniuersis. Appion autem sacrificantes nos redarguens increpat semetipsum/ cum genere sit ægyptius. Nō enim Græcis aut Macedonibus aduersatur. Isti enim optant sacrificare.

id est centum boum suis diis & sacerdotibus utitur ad epulas. Quæ cū ita sint non propterea contigit mundum animalibus desolari/ quod appion expauit. Qui tamen si solennitates ægyptiorum sequerentur quidem mundus hominibus ferocissimis aut bestiis impleretur/ quas isti iudicantes deos diligenter enutriunt. Etenim si quis eum consuleret/ quos putaret omnium ægyptiorum esse sapientes atq. deicolos sacerdotes sine dubio fateretur. Hæc enim duo dicuntur sibi met ab initio a regibus esse præcepta/ ut deos colant & sapientiam diligant/ quod illi facere præcipue iudicantur/ qui tamen & circūcidentur omnes/ & a porcinis abstinent cibis. Sed neq. ullus alter ægyptiorum cum eis diis sacrificare dignoscitur. Cæcus igitur fuit appion/ quando pro ægyptiis nostras detractiones componens illos uidetur potius accusare/ qui non solum utuntur solennitatibus/ quas in nobis culpatur iste/ sed etiam alios circūcidi docent/ sicuti dixit Herodotus. Vnde recte mihi uidetur appion propter patriæ suæ leges multam soluisse blasphemie. Etenim necessario circūciscus circa genitalia uulnera ei facta nihil ei circumproferunt & putrefactus magis doloribus ex pirauit. Oportet enim bene sapientes in legibus propriis circa pietatem integre permanere/ & aliorum minime permanere. Iste uero suas quidem leges effugit. De nostris uero mentitus est. Hic itaq. terminus uitæ fuit appionis. Sed & noster hic iam finem liber accipiet. Quoniam uero & apollonius Molonis & Lysimachus/ & alii quidam tam per ignorantiam quam per insaniam de legislatore nostro Moysē de legibus uerba protulerunt/ nec iusta nec uera. Dum illi quidem uelut mago atq. fallaci derogant. Leges autem malitiæ apud nos nulliusq. uirtutis affirmant esse doctrices. Volo breuiter & de omni conuersatione nostra & de particulari sicuti poterō proferre sermonem. Reor enim fore manifestum/ quia & ad pietatem alterutrum uniuersalemq. clementiā/ insuper ad iustitiam laborū/ q. tolerantiam/ & ad contemptum mortis opimas leges positas habeamus. Rogo tamen lecturos ut non cum inuidia exequantur huius operis lectionem. Non enim proposui laudes conscribere nostrorum/ sed aduersus eos qui nos plurimum & fallaciter accusarunt satisfactionē hanc puto esse iustissimā. Proinde accusationē appollonius non cōtinue sicut appion instituit/ sed dispersim. Quippe tamen aliq. quidem nos sine deo & hominibus odiosos appellet. Aliquādo uero formidinem nobis improperat. Et e diuerso rursus aliq. de præsumptione factum gentis nostræ quæritur. Dicit autem & stultiores barbaris/ & ppter ea nullū inuentū nos solos uitæ utile comperisse. Hæc aut oia manifeste redarguant/ dum uniuersa contrario q. ab eo sunt dicta mōstrantur. Et legibus imperata/ & a nobis cū omni integritate gesta. Si uero coactus fuero facere mentionem legū cōtrariarū apud alios cōstituta/ cuius rei culpabiles illi sunt qui nostras solennitates tanquā malas dicere uoluerunt. Quibus neutrum puto remanere quod dicant/ neq. quia eas habeamus leges/ quas ego capitales & summas ad in crepādū positurus sum æque/ quia præcipue in legibus propriis perduramus. Paulum ergo sumē omnes uolo prius edicere/ qui eorū qui sine lege & ordine uiuunt. Hi qui ordinis & communiū